
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

Confere com o original assinado pelo Presidente e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 345, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

Aprova Projeto de Extensão intitulado: OIKOS 2021 - 
Grupo de Estudos em Ecologia e Conservação da 
Universidade Federal Rural de Pernambuco.  

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6º do Artigo 15 do 
Estatuto desta Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 017/2021 da Câmara de Extensão 
deste Conselho, em sua VIII Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de outubro de 2021, exarada no 
Processo UFRPE Nº 23082.014050/2021-40, 

 

RESOLVE:   

 

Art. 1º  Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de Extensão intitulado: OIKOS 2021 

Grupo de Estudos em Ecologia e Conservação, sob a responsabilidade do Departamento de Biologia da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no período de julho a dezembro de 2021, 

cadastrado no SIGProj N°: 352542.2047.76538.27062021,  sob a Coordenação da Professora Ana 

Carolina Borges Lins e Silva, sendo a equipe formada por: Alesson Antonio Silva Soares; Andrine da Silva 

Fernandes; Danilo Deywid Pereira Dantas; Joel Francolino da Silva Júnior; João Matheus Ferreira de 

Souza; Júlio César Martins Barbosa; Lidiane Soares da Conceição; Mateus Henrique Guimaraes Mello; 

Mirelly Gonzaga dos Santos; Sofia Tenório de Vasconcelos Neves Cavalcanti; Warley Wilk Ângelo da 

Silva; Wiliane Marinho Feitosa e tendo como alguns dos objetivos principais Integrar alunos de 

graduação e pós-graduação com temas relevantes na área de Ecologia e Conservação da Natureza e 

auxiliar no esclarecimento de temas de Ecologia para o público-alvo, conforme consta do Processo 

acima mencionado. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 13 de outubro de 2021. 

 

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE. 

 

 

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão 

PRESIDENTE 


